ДОГОВОР

На оказание образовательных услуг
«___ » _________ 201_  г.                                                                                                                 г. Пермь

Мы, нижеподписавшиеся, директор  Автономной некоммерческой образовательной  организации дополнительного профессионального образования  «Современные образовательные технологии и инновационные системы»( АНОО ДПО «СОТИС») Гаврилов Николай Анатольевич, действующий  на основании Устава, именуемый в дальнейшем  Исполнитель,  с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)

именуемый в дальнейшем  слушатель, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет договора
 Исполнитель  оказывает слушателю услуги по организации и проведению  курсов  повышения квалификации (семинара) по теме   «______________________________________________________________________________________» объемом  __   учебных часа,  в соответствии с образовательной программой исполнителя. Место проведения занятий –  ____________________

II. Сроки выполнения  услуг

 Начало курсов «___»  ________________ 201_ г ,     Окончание  курсов  «___»    ______________ 201_  г.

III. Размер, порядок и условия оплаты
               Слушатель оплачивает исполнителю сумму в размере     ________________________________________ рублей на расчетный счет исполнителя через банковское учреждение, либо наличными в кассу исполнителя в течение 20 дней с момента заключения договора. Проценты за перевод денежных средств   через банк выплачиваются дополнительно  за счет  слушателя. В сумму включены все налоги  и все расходы исполнителя, связанные с исполнением настоящего договора.
IV. Ответственность  и обязанности сторон
      Исполнитель обязан провести  курсы (семинар) в сроки  и в соответствии с образовательной программой семинара, обеспечить слушателя необходимым дидактическим материалом и своевременно информировать слушателя о сроках проведения различных учебных мероприятий. Исполнитель несет ответственность за качество  и сроки проведения занятий.

        Исполнитель самостоятельно подбирает преподавательский состав для проведения курсов(семинара), заключает договора с  организациями и учреждениями  и третьими лицами для выполнения услуг по настоящему договору. В период проведения курсов преподаватель может быть заменен другим.

       Слушатель обязан выполнять все требования преподавательского состава, необходимые для освоения образовательной программы. Слушатель имеет право ознакомиться с образовательной программой до момента заключения настоящего договора. Факт подписания договора означает согласие слушателя с программой. Все претензии  по качеству и соответствию программе обучения принимаются исполнителем в письменном виде исключительно в сроки исполнения им своих обязательств (п. II настоящего договора)

       Стороны несут материальную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязательств в соответствии с действующим законодательством.
V. Досрочное расторжение договора
Исполнитель не возвращает уплаченные слушателем финансовые средства и не вправе расторгнуть настоящий договор  досрочно при отказе слушателя от  обучения  по любым причинам, кроме форс-мажорных обстоятельств (стихийное бедствие, военные действия и пр.), либо невыполнением исполнителем своих обязательств по настоящему договору. Исполнитель вправе досрочно расторгнуть договор  и вернуть слушателю уплаченные средства им  в течение 7 дней,начиная с даты, указанной в п.II настоящего договора в случае отсутствия полной  комплектации группы для проведения занятий
VI. Адреса сторон:
 Слушатель__________________________________________________(фамилия, имя, отчество полностью)

Индекс ________________ Адрес________________________________________________________________

Паспорт  №______________ выдан_______________________________________________________________

Дата рождения _______________________ ИНН ________________

                                                                                                             подпись слушателя_____________________
Исполнитель :   Автономная  некоммерческая образовательная  организация дополнительного профессионального образования«Современные образовательные технологии и инновационные системы» ( АНОО ДПО «СОТИС») ИНН  5906856625  КПП 590601001 ОГРН 1145958053526,Для оплаты:  р\с 40703810264100000038 Филиал « Пермский» ОАО «УБРиР»Бик 045773883 К/с 30101810500000000883, для писем 614107 г.Пермь а/я 20  ,тел (342) 29364-41  Лицензия  на осуществление образовательной деятельности  сер 59Л01  № 0003298   от 16 мая 2016 года  выданной  государственной инспекцией по надзору и контролю в  сфере образования Пермского края
  директор _________________________________Гаврилов Н.А.